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REPUBLIC OF KO$OVA MUNICIPALITY OF DECAN 
REPUDUKA KOSOVA OPSTINA DECAN 

Drejtoria per Shendetesi dhe Mirëqenie Sociale 
Qendra Kryesore e Mjekesise Familjnro -QKMF "Adem LJkehaxhaj" Deçan 
Nr. 06/Zyrtarisht 
Date: 27.07.2023 

Bazuar no nenin 67, 68 dhe 69 to Ligjit Nr. 06/L-1 14 per Zyrtaret Publikë, neni 8, to Ligjit to 
Punës Nr. 03/L-212, neni 5 1 Udhëzimit Administrativ (MPMS) Nr. 07/2017 per Rregullimin 
e Procedurave to Konkursit no Sektorin Publik, Udhëzimit Administrativ (Shendetesi) Nr. 
02/2015, Drejtoria per Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale, shpall: 

KONKURS 

Institucioni: Komuna e Deçanit 
Njsia: Qendra Kryesore e Mjekësisë Familjare -QKMF "Adem Ukëhaxhaj" Decan 
Lioji I pozitave: Nepunes I Shërbimit Publik 
Titulli I vendit te punes: Infermier/e 
Kohëzgjatja e emërimi: E pacaktuar 

Përshkrimi I detyrave të punës per pozitën: Infermier/e 

Pranon, triazhon dhe informon pacientin, hap kartelen shëndetesore, merr anamnezën 
orientuese; 

> Aplikon terapinë parenterale, i.m; i.v; s.c., aplikon inhalimin, 
> Perpunimin e plages; 

Përcjell kalendarin e imunizimit, 
> Aplikon dhënien e oksigjenit. 
> Ben dhënien e drejtë to terapisë sipas pershkrimit to mjekut; 
> Mban dokumentacionin e infermierisë elektronike dhe to forte; 

Perkujdeset per materialin qe perdoret, administrativ dhe inventarin, (vecanerisht 
barnave - ampulare dhe sanitare); 

> Ka per detyre to bashkepunoje ngushte me shërbimet perkatese dhe eprorët e vet; 
Kryen R5 gjitha punet e patronazhit no teren dhe edukimit 
Wan rendin dhe disiplinen; 

> Zbaton urdhrat e mjekut. 

2. Kerkesat e pergjithshme per pranim: 
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a. Të jete shtetas I Republikes së Kosoves; 
b. Td ketë zotësi td plotë per td vepruar; 
c. Td jetë i afte në pikepamje shëndetësore per td kryer detyrën përkatëse; 
d. Të mosjetë I dënuar me vendim td formës se prerë per kryerjen e nje vepre penale me dashje; 
e. Të mos kete në fuqi nje mase disiplinore per largim nga nje pozitë e zyrtarit publik, td 

pushuar sipas këtij ligji. 

3. Kërkesat e pergjithshme formale: 

a. Arsimimi I kërkuar: 
b. Shkolla e mesme e mjekësisë 
c. Fakulteti Bachelor i infermierise; 
d. Licenca e punës; 
e. Përvoja e punës e kërkuar: Nuk kërkohet. 

4. Kërkesat (Njohuri, Aftësi dhe Cilësi) e pergjithshme të nevojshme: 

a. Tëjetë i regjistruar dhe licencuar në MSH; 
b. Shkathtesi kompjuterike te aplikacioneve te programeve (Word, Excel, Power Point, Access, 

Internetit); 
c. Te kete gatishmeri te punojë me te gjitha grupet, pa dallim moshe, gjinie, kulture, etnie, 

religjioni apo race. 

5. Numri i pozitave te** kërkuara: 

Nr. Titulli i pozites Koeficienti Nr. i kërkuar Vendi i punës 

1.  Infermier/e (Bachelor) H 17-5.4 3 QKMF 

2.  
Infermier/e 	(Shkolla 	e 
mesme e mjekësisë) H20-5.1 I QKMF 

6. Mënyra e aplikimit: 

Konkursi eshte i hapur ne afat prej 15 ditesh nga data: 28.07.2023 deri me date: 11.08.2023 
aplikacionet merren dhe dorëzohen ne objektin e Komunës se Decanit-Zyra Pritese, kati 
perdhes. 

7. Dokumentacioni qe duhet paraqitur per aplikim: 

a. Formulari i aplikimit, I plotësuar; 
b. Kopjet e dokumentit personal (leternjoftimi); 
c. Kopjet e diplomave te dhëna nga institucionet arsimore (personat që kane diplomuarjashte 

Kosovës duhet td kenë diplomat e nostrifikuara nga Ministria e Arsimit); 
d. Kopjen e licences; 
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e. Dokumenti që nuk është nen hetime. 

8. Mënyra e vlerësimit te kandidateve/aplikanteve: 

a. Testimi me shkrim dhe 
b. Intervistë. 

9. Sqarime shtesë: 

a. Dokumentet duhet të jene në kopje sepse ato nuk kthehen, ndërsa origjinalet do td 
kërkohen me rastin e intervistimit; 

b. Informata td sakta dhe td vërteta do td konsiderohen vetem ato informata, të chat jane 
të dëshmuara me dokumente (Jo ato që jane vetëm të dekiaruara pa deshmi); 

c. Komunitetetjo shum ice dhe pjesëtarët e tyre kane të drejtë per perfaqesim të drejtë dhe 
proporcional, sic specifikohet ne Ligjin per Zyrtaret Publikë: 

d. Aplikacionet e dorëzuara pas afatit të paraparë dhe aplikacionet e mangeta nuk 
pranohen. 

ietësi dhe Mireqenie Sociale 

V 
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